
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

QUARTA- FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 21 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 
 

 

 

▪ DECRETO Nº 046/2024: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL – CONSEA. 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUARTA-FEIRA 
07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 

           

  

  
 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.828.371/0001-08 

DECRETO Nº  046/2024 

07 de Fevereiro de 2024 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica e a Lei Municipal nº 0909/2023. 

 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA, conforme a Lei Municipal nº 

0909/2023. os seguintes membros; 

 

 

GOVERNAMENTAL:  

 

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROMOÇÃO DA 

IGUALDADE RACIAL E POLITICA PARA AS MULHERES.  

   TITULAR: IVANILDE LIMA BEZERRA   

SUPLENTE: SUZANE CASAIS DA COSTA 

 

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO. 

TITULAR: MARLENE MARQUES CERQUEIRA   

SUPLENTE: LEANDRO SANTOS LEAL  

 

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
TITULAR: SIMONE DE SOUZA COSTA  

SUPLENTE: NADIA SOUZA CARDOSO   

 

SOCIEDADE CIVIL 

 

1. ASSOCIAÇÃO RURAL COMUNITÁRIA RURAL UBALDO 

BITTENCOURT. 

TITULAR: GILMA FREITAS NASCIMENTO  

SUPLENTE: GEISA CERQUEIRA LEITE  

 

2. ASSOCIACAO COMUNITÁRIA RURAL PEDRO AMORIM. 

TITULAR: JORGE SANTOS DE SOUSA   

SUPLENTE: MARISETE CONCEIÇÃO SOUZA  

 

 

Nomeia os Membros do Conselho Municipal 

de Segurança Alimentar e Nutricional – 

CONSEA 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUARTA-FEIRA 
07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 

           

  

  
 

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.828.371/0001-08 

3. ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO RURAL 

POVOADO DO MATO GROSSO E ADJACÊNCIA. 

TITULAR: MARIZA GONÇALVES DE OLIVEIRA   

SUPLENTE: NEUSA SANTOS DA SILVA   

 

4. ASSOCIAÇÃO RURAL COMUNITÁRIA JOÃO FRANCISCO TOMÉ. 

TITULAR: CAMILA TOMÉ QUEIROZ CERQUEIRA   

SUPLENTE: MARIA DAS DORES FRANCISCA TOMÉ SANTOS  

 

5. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE ONZE MIL VIRGENS E 

ADJACÊNCIAS,  (ADECOV ). 

TITULAR: NEUZA FERREIRA CHAVES DA SILVA  

SUPLENTE: LUZINETE SANTOS DA CONCEIÇÃO 

 

6. ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CRUZEIRO, TIMBÓ, TABUA E 

ADJACÊNCIAS. 

TITULAR: EVERLDO PEREIRA SUZART JÚNIOR   

SUPLENTE: DAIANE LEANDRO DOS SANTOS   

 

  

 Art. 2º - O CONSEA, será presidido por um conselheiro da sociedade civil 

escolhido por ocasião da sua instalação. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição da Feira, 07 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-02-07T15:12:09-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




